nuevo logotipo del BN a nivel 
nacional y equipamiento del 
módulo de atención de las 
instituciones financieras 
especializadas en microfinanzas 
para prestamos MYPES en 
agencias UOB (única oferta 
bancaria)”. 

S/. 6,000.00 
(Seis Mil con 

00/100 Nuevos 
Soles). 

S/.  6,600.00 
(Seis Mil Seiscientos 
con 00/100 Nuevos 

Soles). 

S/.  4,200.00 

(Cuatro Mil 
Doscientos con 
00/100 Nuevos 

Soles). 

Valor Referencial Obtenido al 20 de Octubre de 2006. 

NOTA: Para aquel postor que obtenga el máximo puntaje técnico-económico, si su propuesta económica es mayor 
al valor referencial y menor o igual al 110% del valor referencial, se le otorgará la buena pro siempre y cuando:

[...]

 No tener antecedentes sobre sanción por falta administrativa, disciplinaria, antecedentes judiciales, 

penales o proceso de determinación de responsabilidades.  

V.  PERIODO DE EJECUCIÓN 

 5 meses. 

VI. VALOR REFERENCIAL DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO 

El valor referencial total asciende a S/. 12500 (DOCE MIL QUINIENTOS  Y  00/100  NUEVOS SOLES), 
incluido los impuestos de ley, los que serán pagados a razón de S/. 2500 (DOS MIL QUINIENTOS  Y  
00/100  NUEVOS SOLES) mensuales por la prestación de EL SERVICIO. 

El pago será abonado en moneda nacional, en armadas mensuales iguales. 

Los postores presentarán su Propuesta Técnica considerando el siguiente límite del valor referencial 
unitario: 

Cantidad 01 

Descripción 
“Servicio de apoyo en el estudio e implementacion del Proyecto de 
descentralizacion del mantenimiento integral de las sub-gerencias 
regionales a nivel nacional.”. 

Valor referencial S/. 12500 (DOCE MIL QUINIENTOS  Y  00/100  NUEVOS SOLES). 

Valor ref.  máximo (110%) 
S/. 13750 (TRECE MIL SETECIENTOS CINCUENTA  Y  00/100  
NUEVOS SOLES). 

Valor ref. mínimo (70%) 
S/. 8750 (OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA  Y  00/100  
NUEVOS SOLES). 

Valor Referencial Obtenido al 15 de enero de 2007. 

NOTA: Para aquel postor que obtenga el máximo puntaje técnico-económico, si su propuesta económica 
es mayor al valor referencial y menor o igual al 110% del valor referencial, se le otorgará la buena pro